
REGISTRO GENERALE N. 233 del 13/08/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 233 del 13/08/2019 

DETERMINAZIONE N. 53 del 13/08/2019 
PROPOSTA N. 314 del 13/08/2019 
 
OGGETTO: CIG: Z9F297DA53. PISCINA COMUNALE. STAGIONE 2019. RIAVVIO E CHIUSURA 

DELL’IMPIANTO.  AFFIDAMENTO DIRETTO ED IMPEGNO DI SPESA. DITTA SORGENTE 
SOLARE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

 il D.Lgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 lo Statuto comunale; 

 il decreto sindacale n° 3 del  2 maggio 2019 con il quale è stata nominata Responsabile dell’Area Tecnica 
Manutentiva l’Arch. Tiziana Campus; 

PREMESSO  

 Che questo Ente è proprietario della struttura natatoria per fini ludici, ubicata in via Roma; 

 Che occorre provvedere alle attività di verifica del buon funzionamento degli impianti e di fornitura di cloro 
granulare; 

 Che, a tal fine, è stato richiesto, alla ditta Sorgente Solare di Sassari, realizzatrice dell’opera, un preventivo per 
lo svolgimento delle operazioni di avvio e operazioni di chiusura di fine stagione; 

 Che la ditta sollecitata ha proposto il seguente importo a corpo: 
o Operazioni di apertura piscina; 

o Operazioni di chiusura piscina; 

o Fornitura di n°1 conf. di cloro granulare: da 25kg; 

o Fornitura di n°1 conf. di antialghe da 20l; 
per complessivi € 860,70 + iva al 22%, pari ad un totale di € 1.050,05.  

RILEVATO 

 che, per la tipologia di intervento/lavoro/fornitura di beni e servizi in oggetto al fine di affidare l’esecuzione 
degli stessi nel rispetto delle disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 50/2016, ha assunto il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’arch. Tiziana Campus Responsabile dell’area tecnica 
manutentiva del Comune di Romana; 

 

RITENUTA   

 La congruità della proposta presentata; 

VISTI 

i presupposti in premessa; 

gli artt. 8, 11 e 12, comma 4 lettera a) del vigente Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi  in 
economia; 

gli artt. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”  e 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”, del 
D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 233 del 13/08/2019 

lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n° 3 del 9 febbraio 2011; 

il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con 
delibera di C.C. n° 8 del 26 aprile 2013; 

il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con Delibera di G.C. 
n° 62 del 6 agosto 2013; 

VISTA E RICHIAMATA LA SEGUENTE NORMATIVA: 

Visto il nuovo Codice degli appalti e delle concessioni approvato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e le 
ulteriori norme attuative di detto Codice al momento applicabili in relazione al periodo transitorio di 
applicazione delle previgenti norme secondo quanto previsto dalle varie disposizioni dello stesso D.Lgs. n. 
50/2016 e, in particolare, dagli artt. 216 e 217: articoli ancora applicabili del Regolamento esecutivo del 
precedente codice dei contratti pubblici approvato con d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e succ. modif. ed 
ulteriori norme ancora applicabili aventi specifica attinenza con gli appalti dei lavori pubblici; 

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e 
successive modificazioni, per le parti non abrogate dal citato Regolamento approvato con d.P.R. n. 207/10; 

Visto l’art. 12 del decreto-legge 28 marzo 2014, n. 47 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 maggio 
2014, n.80 e succ.modif., recante “Disposizioni urgenti in materia di qualificazione degli esecutori dei lavori 
pubblici” [commi ancora vigenti dopo le abrogazioni operate dall’art. 217, comma 1, lettera nn), del D.Lgs. 
n. 50/2016]; 

Visto l’art. 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 convertito, con modificazioni, dall’art. 1 della legge 23 
giugno 2014, n. 89 e succ.modif. [commi ancora vigenti dopo le abrogazioni operate dall’art. 217, comma 1, 
lettera oo), del D.Lgs. n.50/2016]; 

Visto il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90 convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114 
e succ.modif., recante “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza 
degli uffici giudiziari” [per la parte ancora vigente dopo le abrogazioni operate dall’art. 217, comma 1, lettera 
qq), del D.Lgs. n.50/2016]; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

la regolarità del DURC, Numero Protocollo INPS_16517505 Data richiesta 18/07/2019 Scadenza validità 
15/11/2019 ; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

RITENUTO dover provvedere in merito. 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 
1. di affidare alla ditta Sorgente Solare snc, con sede in 07100 Sassari, Zona Industriale Predda Niedda Nord, 

strada 3, C.F. e P.I.: 01895010906, le operazioni di avvio, operazioni di chiusura di fine stagione e di 
fornitura di dicloro granulare e antialghe presso la struttura natatoria dell’Ente; 

2. di impegnare la somma di 860,70 + iva, pari ad un totale di € 1.050,05, a favore della ditta di cui al punto 2) 
del presente provvedimento, imputando la spesa come di seguito indicato 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 233 del 13/08/2019 

Esercizio Capitolo Art. Missione Programma N° Impegno Importo 

2019 1614 1 1 6 Vedi ultima 
pagina 

€ 1.050,05 

 

3. di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z9F297DA53. 
4. di dare atto che la presente determina diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile; 
 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 314 del 13/08/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAMPUS TIZIANA in data 
13/08/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 314 del 13/08/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1614 1 647 1 1.050,05 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 13/08/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 469 

 
Il 02/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 233 del 13/08/2019 con 
oggetto 
 
CIG: Z9F297DA53. PISCINA COMUNALE. STAGIONE 2019. RIAVVIO E CHIUSURA DELL’IMPIANTO.  
AFFIDAMENTO DIRETTO ED IMPEGNO DI SPESA. DITTA SORGENTE SOLARE. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 233 del 13/08/2019 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ARCH. CAMPUS TIZIANA il 02/09/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


